РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ПАРФЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.10.2023 № 212
с. Парфеново

О внесении изменений в Муниципальную
программу «Физическая культура и массовый спорт
в Парфеновском муниципальном образовании»,
утвержденную постановлением администрации
Парфеновского муниципального образования
от 8 ноября 2022 года № 114

В связи с уточнением объемов финансирования и сроков выполнения мероприятий муниципальной программы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Парфеновского муниципального образования,  утвержденного постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 14 августа 2018 года № 98, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Парфеновского муниципального образования, администрация Парфеновского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и массовый спорт в Парфеновском муниципальном образовании» утвержденную постановлением администрации Парфеновского муниципального образования от 8 ноября 2022 года № 114 (с изменениями, внесенными постановлением от 30 августа 2023 года № 77) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. позицию «Сроки реализации муниципальной программы» Раздела 1 (Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026 годы

													»;
1.2. позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Раздела 1 (Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 4295,22 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 745,22 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год - 3500,0 тыс. рублей;
2026 год - 50,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                  »;
1.3. Таблицу 1 Раздела 3 (Цель, задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы, сроки реализации) изложить в следующей редакции:
«
Таблица 1. Сведения о значениях целевого показателя муниципальной программы
	№ п/п

Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Базовое значение за 2022 год (оценка)
	Значения целевых показателей

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Удельный вес населения Парфеновского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	4%
	4%
	4%
	5%

5%

»;
1.4. Седьмой абзац Раздела 3 (Цель, задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы, сроки реализации) изложить в следующей редакции:
«Срок реализации муниципальной программы: 2023-2026 годы.».
1.5. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Парфеновского сельского поселения Л.А. Антипьевой опубликовать настоящее постановление в издании «Парфеновский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cherraion.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Парфеновского муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Парфеновского муниципального образования А.Н. Башкирова.

Глава Парфеновского
муниципального образования                                                                          А.Н. Башкиров

3

Приложение к
постановлению администрации
Парфеновского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 25.10.2023 № 212

Приложение 1
к муниципальной программе
«Физическая культура и массовый спорт
в Парфеновского муниципальном образовании»

Система мероприятий муниципальной программы «Физическая культура и массовый спорт
в Парфеновском муниципальном образовании»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Физическая культура и массовый спорт в Парфеновском муниципальном образовании»

	Всего по муниципальной программе
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	4295,22
	745,22
	0,0
	3500,0
	50,0

	местный бюджет
	900,22
	745,22
	0,0
	105,0
	50,0

	областной бюджет
	3395,0
	0,0
	0,0
	3395,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом населения сельского поселения, приобщения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие и реализация спортивного потенциала населения
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	4100,0
	745,22
	0,0
	3500,0
	0,0

	местный бюджет
	850,22
	745,22
	0,0
	105,0
	0,0

	областной бюджет
	3395,0
	0,0
	0,0
	3395,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Разработка проектно-сметной документации для строительства спортивной многофункциональной площадки в с. Парфеново, по ул. Молодежная, 1Г
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Строительство многофункциональной спортивной площадки в с. Парфеново, по ул. Молодежная, 1Г
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	3500,0
	0,0
	0,0
	3500,0
	0,0

	местный бюджет
	105,0
	0,0
	0,0
	105,0
	0,0

	областной бюджет
	3395,0
	0,0
	0,0
	3395,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обустройство спортивной площадки по ул. Молодежная, 1Г в с. Парфеново:
- работы по установке ограждения площадки,
- работы по устройству противоударного слоя и монтажу тренажеров на площадке.
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	745,22
	745,22
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	745,22
	745,22
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие2
Улучшение материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	местный бюджет
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Приобретение спортивного инвентаря для улучшения материальной базы.
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	местный бюджет
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Приобретение спортивной формы для участников спортивных мероприятий.
	Администрация Парфеновского муниципального образования
	Всего
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	местный бюджет
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0